



**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS**

**RG-16-A-GCC**

**OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS PARA CONSTRUCCIÓN DE ODORIZADORES  
CÓDIGO: DCO-CDL-GRGD-158-16  
SEGUNDA CONVOCATORIA**

En la ciudad de La Paz a horas 10:00 del día 22 de julio de 2016, en Instalaciones de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos, de acuerdo al cronograma del Documento Base de Contratación, se efectúa en acto público la apertura de propuestas correspondiente al proceso de contratación de referencia.

**1. PUBLICACION E INVITACIONES REALIZADAS**

El Documento Base de Contratación fue publicado en el sitio web de YPFB en fecha 4 de mayo de 2016.

Se invitó vía correo electrónico a empresas sugeridas en el informe de justificación emitido por la Unidad Solicitante y empresas incluidas en el listado de proveedores de YPFB.

**2. PRECIO REFERENCIAL**

El precio referencial establecido para la presente contratación es:

N° DE LOTE	Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO REFERENCIAL (Bs.)	PRECIO TOTAL REFERENCIAL (Bs.)
LOTE 1	1	CAÑERÍA DN 10" SCH40, SIN COSTURA, ASTM A-106, GR. B	5	M	1.751,20	8.756,00
	2	CAÑERÍA DN 1/2" SCH80, SIN COSTURA, ASTM A-106, GR. B	15	M	65,00	975,00
	3	THREDOLET 10", X 1/2", NPT, CS, 3000#, ASTM A-105	25	PZA	136,00	3.400,00
	4	VALVULA DE ALIVIO, Rp 1/2" F-F, NPT, SET @ 600 PSI, PMAX. 720 PSIG.	5	PZA	5.571,80	27.859,00
	5	CODO 90°, Rp 1/2" F-F, NPT, 3000#, ASTM A-105	15	PZA	35,00	525,00
	6	NIPLE HEXAGONAL, R 1/2" M-M, NPT, SS AISI-316, 3000#	10	PZA	88,20	882,00
	7	TE RECTA, Rp 1/2" F, NPT, CS, 3000#, ASTM A-105	20	PZA	51,40	1.028,00
	8	BRIDA DN 10", R.F, W.N., 300#, SCH40, ASTM A-105, ASME B16.5	10	PZA	1.512,80	15.128,00
	9	EMPAQUETADURA METALICA DN 10", ESPESOR 1/16", 300#, SS AISI 304, SPIRAL WOUND	10	PZA	124,40	1.244,00
	10	PERNO PRISIONERO 1" X 7 1/4", ASTM A-193, GR. B7 (INCLUYE TUERCAS ASTM A-194, GR. B7)	160	PZA	87,00	13.920,00
	11	BRIDA CIEGA DN 10", R.F., 300#, ASTM A-105, ASME B16.5	10	PZA	1.690,20	16.902,00
	12	TAPON, R 1/2" M, NPT, 3000#, SS AISI-316	15	PZA	36,30	544,50
	13	VALVULA TIPO ESFERICA, Rp 1/2" F-F, NPT, 1000 WOG, ASTM A-105	40	PZA	295,00	11.800,00
	14	VALVULA TIPO GLOBO, Rp 1/2" F-F, NPT, 1000 WOG, ASTM A-105	10	PZA	720,00	7.200,00
	15	VALVULA MANIFOLD, Rp 1/2" F-F, NPT, DOS VIAS, 3000 WOG, SS AISI-316	5	PZA	1.465,00	7.325,00
	16	VALVULA MANIFOLD, Rp 1/2" F-F, NPT, DOS VIAS, 3000 WOG, SS AISI-	10	PZA	141,50	1.415,00



## ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

**RG-16-A-GCC**

N° DE LOTE	N°	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO REFERENCIAL (Bs.)	PRECIO TOTAL REFERENCIAL (Bs.)
		316				
	17	PLANCHA DE ACERO, ESPESOR 1/4, CS, ASTM A-36, 1 M X 1 M	2	PZA	135,00	270,00
	18	AISLAMIENTO DE FIBRA DE VIDRIO, ESPESOR 1 1/2", 1 M X 1 M, C/PLANCHA ZINCADA CLA 22 GALVANIZADO	5	M	220,00	1.100,00
	19	MANOMETRO CON GLICERINA, 0-1000 PSI (0-70 KG/CM <sup>2</sup> ), DIAL 4", CONEXIÓN R 1/2" M, NPT, SS AISI-304	5	PZA	1.330,00	6.650,00
	20	UNION DOBLE CONICA, Rp 1/2" F-F, NPT, 3000#, ASTM A-105	10	PZA	45,10	451,00
<b>LOTE 2</b>	1	TEFLÓN INDUSTRIAL DE 3/4" X 50 M (MARCA GENEBRE O SU EQUIVALENTE), INDUSTRIAL.	3	PZA.	50,00	150,00
	2	PINTURA EPOXICA (COLOR AMARILLO)	5	GALÓN	145,00	725,00
	3	PINTURA ANTICORROSIVA EPOXICA	5	GALÓN	145,00	725,00
	4	ELECTRODO, DIAM. 1/8" MARCA CONARCO E6010 O SU EQUIVALENTE, CON MARCA REGISTRADA CON MR	25	KG.	28,00	700,00
	5	CEPILLO CIRCULAR DE ACERO N°8 (ARGENTINA) O SU EQUIVALENTE	10	PZA.	235,00	2.350,00
	6	DISCO DE DESBASTE N° 9 (MARCA BOSCH) O SU EQUIVALENTE	5	PZA.	36,00	180,00
	7	DISCO DE CORTE 7"(MARCA BOSCH) O SU EQUIVALENTE	15	PZA.	20,00	300,00
	8	HOJA DE SIERRA DE 24 DIENTES POR PULGADA (MARCA NICHOLSON) O SU EQUIVALENTE	10	PZA.	8,00	80,00
	9	LIJA DE ACERO NRO. 25	5	M.	18,00	90,00
	10	PROTECTOR MASCARA FACIAL (REPUESTO)	10	PZA.	70,00	700,00
	11	SPEEDGLAS PARA MASCARA DE SOLDAR (PAQUETE DE 10 UNIDADES)	2	PQTE.	245,00	490,00
	12	GUANTE DE SOLDADOR CAÑA LARGA (MARCA RANDON) O SU EQUIVALENTE	5	PZA.	190,00	950,00
	13	BOSAL MASCARILLA PROTECTOR DE HUMOS (N95 3M)	20	PZA.	280,00	5.600,00
	14	NIVEL MAGNETICO DE 9" (3 GOTAS)	1	PZA.	350,00	350,00
	15	BROCA DE COBALTO PARA ACERO, DIAM. 6MM	5	PZA.	220,00	1.100,00
	16	BROCA DE COBALTO PARA ACERO, DIAM. 10MM	5	PZA.	220,00	1.100,00
<b>TOTAL (LOTE 1 Y LOTE 2)</b>						<b>142.964,50</b>

### 3. RECEPCION DE PROPUESTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DBC, hasta horas 09:30 de fecha 22 de julio de 2016 y conforme lo descrito en el formulario de Recepción de Propuestas, se recibió 1 (una) propuesta en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:

 <p>La fuerza que transforma Bolivia</p>	<b>ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS</b>	<b>RG-16-A-GCC</b>
---	---------------------------------------	--------------------

DETALLE DE RECEPCION DE PROPUESTAS				
N°	NOMBRE DEL OFERENTE	FECHA DE RECEPCIÓN	HORA DE RECEPCIÓN	OBSERVACIONES
1	SERVIPETROL LTDA.	22/07/2016	09:16	

**4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA**

Durante el acto de apertura de propuestas, no se descalificará ni rechazará a ningún proponente, siendo esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las propuestas, sin embargo si ven por conveniente, podrán hacer constar en acta, observaciones al desarrollo del presente acto público.

**5. APERTURA**

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DBC y se dio lectura a la propuesta económica presentada por el proponente antes citado, conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

**6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA**

El Acto de Apertura de propuestas concluyó a horas 10:30, del 22 de julio de 2016.

**FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:**

NOMBRE Y APELLIDO	CARGO Y UNIDAD	FIRMA
Lic. Raúl Fernando Iturri López	<i>Lic. Raúl F. Iturri López</i> ANALISTA DE CONTRATACIONES DCO - GCC Y.P.F.B.	

**FIRMAN POR LOS ASISTENTES (DE ACUERDO LISTA ADJUNTA)**

**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS**

RG-16-A-GCC

**Anexo 1  
Formulario de Verificación****DATOS GENERALES DE LA CONTRATACION**

Objeto de la Contratación : **ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS PARA CONSTRUCCIÓN DE ODORIZADORES**

Nombre del Proponente : **SERVICIOS PETROLEROS -SERVI PETROL LTDA.**

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DBC	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
1. Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	✓		
2. Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributario (NIT)	✓		
3. Fotocopia simple del Certificado de No Adeudo por Contribuciones al Seguro Social Obligatorio de largo plazo y al Sistema Integral de Pensiones, la emisión de los certificados podrán ser vigentes o del mes anterior a la fecha de presentación de la propuesta	✓		
4. Original de la Garantía de Seriedad de Propuesta	✓		
5. Fotocopia simple de la Escritura Pública de Constitución de la empresa y de todas sus modificaciones registradas en FUNDEMPRESA, excepto empresas unipersonales.	✓		
6. Fotocopia simple del Poder de Representación Legal de la empresa, con facultades específicas para presentarse a convocatorias públicas, presentar propuestas y suscribir contratos (incluidas las empresas unipersonales cuando el representante legal sea diferente al propietario registrado en FUNDEMPRESA.	✓		
7. Fotocopia simple de la Matricula de Comercio FUNDEMPRESA actualizada.	✓		
8. Fotocopia simple del Certificado de Actualización de Inscripción e FUNDEMPRESA vigente.	✓		
9. Fotocopia simple del Certificado de Tradición Comercial de toda su carpeta comercial en el que se consignen todas las modificaciones y poderes.	✓		
10. Fotocopia simple del documento de identificación personal del representante legal o propietario.	✓		
11. Formulario B-1 Propuesta Económica LOTE 1	✓		
12. Formulario B-1 Propuesta Económica LOTE 2	✓		
13. Formulario C-1 Propuesta Técnica (Características Técnicas Solicitadas) LOTE 1	✓		
14. Formulario C-1 Propuesta Técnica (Características Técnicas Solicitadas) LOTE 2	✓		

**PROPUESTA ECONÓMICA**



La fuerza que transforma Bolivia

## ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

RG-16-A-GCC

N° DE LOTE	N°	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO REFERENCIAL (Bs.)	PRECIO TOTAL REFERENCIAL (Bs.)
LOTE 1	1	CAÑERÍA DN 10" SCH40, SIN COSTURA, ASTM A-106, GR. B	5	M	1.716,20	8.581,00
	2	CAÑERÍA DN 1/2" SCH80, SIN COSTURA, ASTM A-106, GR. B	15	M	63,00	945,00
	3	THREDOLET 10", X 1/2", NPT, CS, 3000#, ASTM A-105	25	PZA	130,00	3.250,00
	4	VALVULA DE ALIVIO, Rp 1/2" F-F, NPT, SET @ 600 PSI, PMAX. 720 PSIG.	5	PZA	5.571,80	27.859,00
	5	CODO 90°, Rp 1/2" F-F, NPT, 3000#, ASTM A-105	15	PZA	33,00	495,00
	6	NIPLE HEXAGONAL, R 1/2" M-M, NPT, SS AISI-316, 3000#	10	PZA	86,00	860,00
	7	TE RECTA, Rp 1/2" F, NPT, CS, 3000#, ASTM A-105	20	PZA	50,00	1.000,00
	8	BRIDA DN 10", R.F. W.N., 300#, SCH40, ASTM A-105, ASME B16.5	10	PZA	1.482,00	14.820,00
	9	EMPAQUETADURA METALICA DN 10", ESPESOR 1/16", 300#, SS AISI 304, SPIRAL WOUND	10	PZA	120,00	1.200,00
	10	PERNO PRISIONERO 1" X 7 1/4", ASTM A-193, GR. B7 (INCLUYE TUERCAS ASTM A-194, GR. B7)	160	PZA	87,00	13.920,00
	11	BRIDA CIEGA DN 10", R.F., 300#, ASTM A-105, ASME B16.5	10	PZA	1.656,00	16.560,00
	12	TAPON, R 1/2" M, NPT, 3000#, SS AISI-316	15	PZA	36,00	540,00
	13	VALVULA TIPO ESFERICA, Rp 1/2" F-F, NPT, 1000 WOG, ASTM A-105	40	PZA	290,00	11.600,00
	14	VALVULA TIPO GLOBO, Rp 1/2" F-F, NPT, 1000 WOG, ASTM A-105	10	PZA	720,00	7.200,00
	15	VALVULA MANIFOLD, Rp 1/2" F-F, NPT, DOS VIAS, 3000 WOG, SS AISI-316	5	PZA	1.465,00	7.325,00
	16	VALVULA MANIFOLD, Rp 1/2" F-F, NPT, DOS VIAS, 3000 WOG, SS AISI-316	10	PZA	141,00	1.410,00
	17	PLANCHA DE ACERO, ESPESOR 1/4, CS, ASTM A-36, 1 M X 1 M	2	PZA	135,00	270,00
	18	AISLAMIENTO DE FIBRA DE VIDRIO, ESPESOR 1 1/2", 1 M X 1 M, C/PLANCHA ZINCADA CLA 22 GALVANIZADO	5	M	220,00	1.100,00
	19	MANOMETRO CON GLICERINA, 0-1000 PSI (0-70 KG/CM2), DIAL 4", CONEXIÓN R 1/2" M, NPT, SS AISI-304	5	PZA	1.300,00	6.500,00
	20	UNION DOBLE CONICA, Rp 1/2" F-F, NPT, 3000#, ASTM A-105	10	PZA	44,00	440,00
LOTE 2	1	TEFLÓN INDUSTRIAL DE 3/4" X 50 M (MARCA GENEBRE O SU EQUIVALENTE), INDUSTRIAL.	3	PZA.	50,00	150,00
	2	PINTURA EPOXICA (COLOR AMARILLO)	5	GALÓN	145,00	725,00
	3	PINTURA ANTICORROSIVA EPOXICA	5	GALÓN	145,00	725,00
	4	ELECTRODO, DIAM. 1/8" MARCA CONARCO E6010 O SU EQUIVALENTE, CON MARCA REGISTRADA CON MR	25	KG.	28,00	700,00



La fuerza que transforma Bolivia

### ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

RG-16-A-GCC

5	CEPILLO CIRCULAR DE ACERO N°8 (ARGENTINA) O SU EQUIVALENTE	10	PZA.	235,00	2.350,00
6	DISCO DE DESBASTE N° 9 (MARCA BOSCH) O SU EQUIVALENTE	5	PZA.	36,00	180,00
7	DISCO DE CORTE 7"(MARCA BOSCH) O SU EQUIVALENTE	15	PZA.	20,00	300,00
8	HOJA DE SIERRA DE 24 DIENTES POR PULGADA (MARCA NICHOLSON) O SU EQUIVALENTE	10	PZA.	8,00	80,00
9	LIJA DE ACERO NRO. 25	5	M.	18,00	90,00
10	PROTECTOR MASCARA FACIAL (REPUESTO)	10	PZA.	70,00	700,00
11	SPEEDGLAS PARA MASCARA DE SOLDAR (PAQUETE DE 10 UNIDADES)	2	PQTE.	245,00	490,00
12	GUANTE DE SOLDADOR CAÑA LARGA (MARCA RANDON) O SU EQUIVALENTE	5	PZA.	190,00	950,00
13	BOSAL MASCARILLA PROTECTOR DE HUMOS (N95 3M)	20	PZA.	280,00	5.600,00
14	NIVEL MAGNETICO DE 9" (3 GOTAS)	1	PZA.	350,00	350,00
15	BROCA DE COBALTO PARA ACERO, DIAM. 6MM	5	PZA.	220,00	1.100,00
16	BROCA DE COBALTO PARA ACERO, DIAM. 10MM	5	PZA.	220,00	1.100,00
<b>TOTAL (LOTE 1 Y LOTE 2)</b>					<b>141.465,00</b>

#### FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Lic. Raúl Fernando Iturri López	Lic. Raúl F. Iturri López ANALISTA DE CONTRATACIONES DCO - GCC Y.P.F.B.	



ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

RG-16-A-GCC

LISTA DE ASISTENTES  
OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS PARA CONSTRUCCIÓN DE ODORIZADORES  
CÓDIGO: DCO-CDL-GRGD-158-16  
SEGUNDA CONVOCATORIA

Serpétrol

Empresa

Jose E. Sustiniano

Nombre y Apellido

JoseSustiniano@serpetrol.com

Correo electrónico

72143370

Teléfono

Firma

Empresa

Nombre y Apellido

Correo electrónico

Teléfono

Firma

Empresa

Nombre y Apellido

Correo electrónico

Teléfono

Firma

Empresa

Nombre y Apellido

Correo electrónico

Teléfono

Firma